
Proponente: 53.E  
Proposta: 2024/1854

 

del   16/09/2024

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1585

del  16/09/2024

MOBILITA' URBANA

Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  VERBALE  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  E 
RELATIVA  GRADUATORIA  PER  LA  SELEZIONE  DEL 
CONTROLLORE  DI  PRIMO  LIVELLO  DEL  PROGETTO  EUROPEO 
“PROXIMITIES  -  PROmoting  accessible  services,  livable  spaces and 
sustainable  connections  in  peripheral  urban  territorIES 
(CUP_J89I23002400002)



Oggetto : APPROVAZIONE  VERBALE  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  E 
RELATIVA  GRADUATORIA  PER  LA SELEZIONE  DEL 
CONTROLLORE DI PRIMO LIVELLO DEL PROGETTO EUROPEO 
“PROXIMITIES - PROmoting accessible services, livable spaces 
and  sustainable  connections  in  peripheral  urban  territorIES 
(CUP_J89I23002400002)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO MOBILITA’ URBANA

Visti : 

 l’Avviso  pubblico  di  selezione per  l’affidamento di  n.  1  incarico di  prestazione 
autonoma professionale (ex art.  7, comma 6, D.Lgs. 165/2001 e Regolamento 
sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia, 
All.  4 “Affidamento incarichi esterni”) per attività di  Controllore di  Primo Livello 
relativo al Progetto europeo “PROXIMITIES - PROmoting accessible services, 
livable spaces and sustainable connections in peripheral urban territorIES 
(CUP_J89I23002400002);

 il Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1565 del 11/09/2024 di ammissione dei 
candidati alla procedura per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione autonoma 
professionale di controllore di primo livello del progetto europeo PROXIMITIES;

 il  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  n.  1573 del  12/09/2024 di  costituzione 
della Commissione per la valutazione delle domande pervenute con riferimento 
alla procedura di selezione per l’affidamento  dell’incarico di cui trattasi.

Preso atto del verbale di seduta rassegnato in data 13/9/2024 con PG n. 232497 del 
16/09/2024,  dopo  lo  svolgimento  della  seduta  nella  quale  la  Commissione  ha 
provveduto  alla  valutazione  dei  curricula,  in  base  ai  criteri  e  ai  requisiti  previsti 
dall’AVVISO pubblico,  dal  quale risulta  che la  graduatoria  per  il  conferimento del 
suddetto incarico è così formata:

NOMINATIVO PUNTEGGIO

1 ROSIGNOLI MASSIMILIANO 294

2 STUDIO LUCII & PARTNERS 65,5

3 CENTRONE SIMONE 55,5

4 DALL’ARGINE ANDREA 34

5 FROLI  MICHELE 28

6 GRASSELLI MARIA CHIARA 22,5

7 CUTRINI MARCO 6

Visti : 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in particolare l’art. 107;
 l’art. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;



 gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale;
 il  Regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ed  in 

particolare l'art. 14 “Competenze e responsabilità dirigenziali”, l'art. 40 “Procedure 
Comparative” della Sezione B e l'Allegato 4 “Affidamento incarichi esterni”;

 la Legge 6.12.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

 il Piano per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità del 
Comune di Reggio Emilia 2022-2024.

Richiamato il decreto  del Sindaco P.G. nr. 171204 del 21/06/2024 con cui è stata 
prorogata  all’Arch.  Paolo  Gandolfi  la  responsabilità  di  direzione  ad  interim  del  
“Servizio Mobilità Urbana” fino al 18/10/2024. 

Preso atto che il Responsabile del procedimento è l’arch. Paolo Gandolfi.

Atteso  che sul  presente  provvedimento  si  esprime,  con  la  sottoscrizione  dello 
stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa , così 
come prescritto dall’art 147 bis del Dlgs 267/2000;

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 3 “Atti di organizzazione” e 14 “Competenze e  
responsabilità dirigenziali" del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli 
Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

 di  approvare il  Verbale  dei  lavori  della  Commissione giudicatrice  (Rif.  PG n. 
232497  del  16/9/2024),  costituita  con  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  n. 
1573  del  12/09/2024,  riunitasi  in  data  13/09/2024  per  l'espletamento  della 
valutazione  dei  curricula  pervenuti  per  il  conferimento  di  Controllore  di  primo 
livello  del progetto europeo “PROXIMITIES - PROmoting accessible services, 
livable spaces and sustainable connections in peripheral urban territorIES 
(CUP_J89I23002400002), come da Avviso pubblico nr. Registro 2024/4283;

 di prendere atto che la graduatoria per il conferimento del suddetto incarico è così 
formata :

NOMINATIVO PUNTEGGIO

1 ROSIGNOLI MASSIMILIANO 294

2 STUDIO LUCII & PARTNERS 65,5

3 CENTRONE SIMONE 55,5

4 DALL’ARGINE ANDREA 34

5 FROLI  MICHELE 28

6 GRASSELLI MARIA CHIARA 22,5

7 CUTRINI MARCO 6

 di dare atto che la suddetta graduatoria sarà pubblicata sulla home-page del sito 
internet del Comune e all'Albo Pretorio on-line come previsto nell'Avviso pubblico 
di Selezione;



 di dare atto che con atto successivo si procederà al conferimento di incarico di  
prestazione  autonoma  professionale  per  attività  di  Controllore  di  primo  livello 
(First  Level  Controller)  del  progetto  in  parola  al  candidato  ROSIGNOLI 
MASSIMILIANO classificatosi al primo posto nella suddetta graduatoria.

Il Dirigente del Servizio
arch. Paolo Gandolfi

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 53.E
	Proposta: 2024/1854
	del 16/09/2024
	
	MOBILITA' URBANA
	Dirigente: GANDOLFI Arch. Paolo
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	Visti :


		2024-09-16T18:53:50+0200
	PAOLO GANDOLFI




